
PASAULIO PAŽINIMAS                                         Vasaris 3 savaitė                                                       Mano Lietuva

1514

MŪSŲ VĖLIAVA
Rokas klausia tėčio:
– Ką reiškia mūsų vėliavos 

spalvos?
– Jos yra parinktos pagal lietuvių 

tautinių drabužių spalvas. Atrodo, 
jas labiausiai mėgo mūsų protėviai. 

Geltona reiškia saulės šviesą – 
gyvybę. Žalia – gamtos grožį, žalius 
miškus, laukus, pievas. Raudona – 
narsą, už Tėvynės laisvę pralietą 
kraują.

6. LIETUVA

• Kokiomis progomis giedamas Lietuvos himnas? Atsakykite 
žiūrėdami į nuotraukas. 
• Prisiminkite, kur dar esate girdėję giedant Lietuvos himną. 
• Ar žinote, kad himno ne tik klausomasi, bet jis ir giedamas 
su visais kartu?
• Kur esate matę trispalvę vėliavą ir Vytį?
• Ar jūsų mokykla turi savo herbą? Kas jame pavaizduota?

Kiekviena šalis turi vėliavą, herbą ir himną.

VYTIS
Rokas vėl klausia:
– O kas yra herbas?
Tėtis atsako:
– Kai tu lankei darželį, ant tavo 

spintelės buvo užklijuotas ženklas – 
kiškutis. Tai buvo tavo skiriamasis 
ženklas. Ženklus nuo senų senovės 
turėjo ir šalys, miestai, pilys ir net 
giminės. Dar kitaip jie vadinami 
herbais. Lietuvos herbas yra Vytis – 
raitelis su iškeltu kalaviju.

LIETUVOS HIMNAS
Sakoma, kad himnas giedamas, o ne dainuojamas. Tai iškilminga 

daina. Giedant himną reikia atsistoti.

• Kur esate girdėję 
giedant Lietuvos 
himną?

• Sukurkite savo klasės herbą.

Aš girdėjau 
per radiją.

Aš jį girdėjau
per krepšinio 

rungtynes, kai mūsų 
krepšininkai jas 

laimėjo.
Aš girdėjau  

prie Vilniaus  
televizijos bokšto 

Sausio 13-ąją.



GIMTOJI KALBA                                                   Vasaris

36 37

3 savaitė                                                   Mano Lietuva

11. GIESMĖ LIETUVAI
Lietuvos himnas vadinamas
TAUTIŠKA GIESME.
Jo autorius VINCAS KUDIRKA.

TAUTIŠKA GIESMĖ

Lietuva, Tėvyne mūsų,
Tu didvyrių žeme,
Iš praeities Tavo sūnūs
Te stiprybę semia.

Tegul Tavo vaikai eina
Vien takais dorybės,
Tegul dirba Tavo naudai
Ir žmonių gėrybei.

Tegul saulė Lietuvoj
Tamsumas prašalina,
Ir šviesa, ir tiesa
Mūs žingsnius telydi.

Tegul meilė Lietuvos
Dega mūsų širdyse,
Vardan tos Lietuvos
Vienybė težydi!

1. • Ar himne yra žodžių, kurių nesuprantate? 
Išsiaiškinkite juos.

 • Kaip himne vadinama Lietuva?
 • Iš kur Lietuvos sūnūs semia stiprybę?
 • Ko linkima Lietuvai?
 • Paaiškinkite, kas yra himnas.

3. Išmokite Lietuvos himną.

2. Pagalvokite ir pasakykite, kodėl Lietuvos herbas vadinamas 
Vyčiu.

Vėliavą
sudaro trijų spalvų 

juostos.

Ji dar 
vadinama 
trispalve.

AR ŽINOTE, KAD
• himną giedame, kai švenčia valstybė
• norėdami išreikšti pasididžiavimą savo šalimi, keliame 
trispalvę per mums svarbias šventes ir įvykius
• himnas skamba, kai keliama valstybės vėliava

Himnas, herbas ir vėliava simbolizuoja šalies išskirtinumą.

Jis skuba vyti 
priešus iš savo 

žemių.

Kur skuba 
raitelis ant 

balto žirgo?

Lietuvos herbas 
yra Vytis.



MATEMATIKA                                                         Vasaris 3 savaitė                                                        Mano Lietuva

66 67

12. SUDEDAME IR ATIMAME 
 APVALIAS DEŠIMTIS

1. Roko tėtis iš medinės juostelės 
darė herbo rėmelį. Kokio ilgio 
juostelės jam prireikė?

 • Ką reiškia parašytas veiksmas?

 30 + 20 + 30 + 20 = 

2. Kokie veiksmai pažymėti kitomis 
dviem rodyklėmis?

30 – 10

3. Visais galimais būdais banknotais pavaizduokite nurodytas 
pinigų sumas.

80 Eur 90 Eur 100 Eur 70 Eur

4. Kiek pinigų liks nusipirkus kuprinę?

20 Eur

5. Į kuriuos ratus pataikė Rytis 
mėtydamas strėles?

 • Kiek taškų jis surinko?

50 + 20 + 10 = ?

6. Kiti vaikai trimis metimais surinko:

Tadas –  Lukas – Kristina – Onutė –
100 taškų, 90 taškų, 70 taškų,  60 taškų.

• Į kuriuos ratus galėjo pataikyti kiekvienas iš jų?
• Parašykite atitinkamus veiksmus.

7. Ką laimėjo Rūta, Eglė ir Gytis?

• Kuris iš jų strėles mėtė taikliausiai?

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

30
 c

m

20 cm

70 taškų

80 taškų 60 taškų



76 77

3 savaitė                                                         Mano LietuvaDAILĖ IR TECHNOLOGIJOS                                  Vasaris

5. LIETUVA

Kodėl virš Gedimino pilies  
visada plevėsuoja vėliava?

Nusipinkite tautinę juostelę.
• Paimkite tris  
storus geltonos, 
žalios ir  
raudonos  
spalvos siūlus.

• Mazgeliu užriškite juos 
ant pieštuko.

• Pradėkite pinti:  
kryžiuokite siūlus vieną 
ant kito.

• Pinkite,  
kol juostelė  
bus baigta.

Valio! Juostelę galite užsirišti ant rankos, į plaukus 
arba panaudoti kaip knygos skirtuką.

Geltona – tai saulė.
Žalia – tai pievos.
Raudona – tai žmonių narsa.


	PP_vasaris_2016-12-23
	Kalba_vasaris_2016-12-23
	Matematika_vasaris_2016-12-23
	Daile vasaris_2016-12-23

